

**PROTOKÓŁ 4.2015**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 27 kwietnia 2015r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury za 2014 rok, ocena wydatków budżetowych ośrodka (temat wspólny z Komisją ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego).

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności za 2014 rok Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach (temat wspólny z Komisją ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego).

3 Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie gminy
- przejęcia nieruchomości na mienie Gminy Miłki w drodze darowizny (Konopki Wielkie),
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Kleszczewo, Miłki),
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki (Staświny).

**Do pkt. 1**

Skarbnik wyjaśniła, że wydatki ośrodka kultury ujęte są w wykonaniu budżetu gminy za 2014r. Dariusz Skrzypek poinformował, że w 2014r. budżet ośrodka kultury wyniósł 383 tys zł. Pozyskano środki dodatkowe w kwocie 28 618 zł, z czego 5 290 zł pochodziło z wynajmu pomieszczeń ośrodka. Część zakupów dokonywali sponsorzy. Pozyskano sprzęt nagłaśniający, który przekazano w świetlicy w Konopkach Nowych (18 252 zł), kolejny sprzęt wart 2 tys zł przekazano dla świetlicy w Rydzewie.

Barbara Mazurczyk poprosiła o przedstawienie oferty ośrodka skierowanej do młodzieży.

Dyrektor OK powiedział, że funkcjonował zespół muzyczny (do października 2014r.). Jednak młodzież zrezygnowała z tego. Staramy się przyciągnąć naszą młodzież. Organizowaliśmy warsztaty graffiti. W tej chwili przygotowaliśmy ankietę dotyczącą oczekiwań młodzieży ze strony ośrodka. Ankieta zostanie rozprawdzona wśród młodzieży gimnazjalnej. Prowadzony jest zespół taneczny (rodzice płacą 20 zł miesięcznie, kolejne 20 zł pokrywa OK). Na takiej samej zasadzie funkcjonował aerobik.

Idek Andrzej zwrócił uwagę, że zespół muzyczny to tylko 4 osoby. Kiedyś był brydż sportowy, szachy. Można to przywrócić.

Wójt powiedziała, że może warto porozmawiać z samorządem uczniowskim. Warto też znaleźć jednego inicjatora wśród młodzieży. Jest grupa ludzi, która wozi swoje dzieci na zajęcia do Giżycka. Może warto by było u nas zorganizować jakieś zajęcia, np. z jęz. angielskiego.

Dariusz Skrzypek powiedział, że rozważano prowadzenie zajęć z hip hopu.

Józef Dominiuk stwierdził, że bardzo ciekawym wydarzeniem był koncert zorganizowany 8 marca br.

Dyrektor OK poinformował, że w najbliższym czasie organizowana będzie Rydzewska Majówka oraz koncert Stanisława Sojki.

**Do pkt. 3**

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w WPF oraz zmian w budżecie.

Odnosnie zmian w WPF Skarbnik wyjaśniła, że dotyczą one roku 2015r. Ujęte zostały one w uchwale w sprawie zmian w budżecie.

Zwiększa się dochody gminy o 3 200 zł, o tę samą kwotę zwiększa się wydatki. Zmiany te spowodowane są decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego w 2015 r. Wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Staświnach z dnia 15 kwietnia 2015 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2015 rok- zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 3 000,00 zł w dziale Oświata i wychowanie w związku z otrzymaniem dofinansowania od Fundacji

Pomoc Dzieciom „Maciuś” na dożywanie dzieci. Wnioskami dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach z dnia 15 kwietnia 2015 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2015 rok dokonano przesunięcia środków między paragrafami w dziale Oświata i wychowanie (8 203,00 zł) oraz zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 200,00 zł w dziale Oświata i wychowanie. Są to środki na wystawienie duplikatów świadectw, co nie było wcześniej planowane. Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego została udzielona w kwocie 91 656 zł. Wydatki na oddziały przedszkolne nie zostały zwiększone, ponieważ zostało już to wcześniej ujęte w projekcie budżetu.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie zmian w WPF głosowało jednogłośnie 4 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy głosowało jednogłośnie 4 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów.

### **Do pkt. 2**

Następnie sprawozdanie z działalności OSP Miłki złożył Andrzej Rydzewski (mat. w zał. do prot.). Józef Dominiuk zapytał kto decyduje o wyjeździe strażaków na akcję. Andrzej Rydzewski wyjaśnił, że strażacy otrzymują powiadomienie z PSP w Giżycku.

Wójt powiedziała, że każde zgłoszenie musi być sprawdzone. Andrzej Rydzewski dodał, że pojawiają się zgłoszenia fałszywe.

Józef Dominiuk stwierdził, że zgłoszenia fałszywe stanowią wykroczenia i powinno się je zgłaszać na policję celem wszczęcia postępowania.

### **Do pkt. 3 c.d**

Odnosnie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki (Staświny) Bronisław Kołodko – pracownik urzędu wyjaśnił, że chodzi o drogę znajdująca się pomiędzy nieruchomościami osoby prywatnej. Jest to droga wewnętrzna, którą właściciel nieruchomości przyległej chce nabyć. Nikt inny z tej drogi nie korzysta.

Odnosnie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Kleszczewo, Miłki) Bronisław Kołodko wyjaśnił, że uchwałą zapewni się dojazd do działki osobie zainteresowanej w Miłkach. Działka w Kleszczewie podzielona zostanie na 2 działki.

Następnie Wójt poinformowała, że jest duży problem z oczyszczalnią ścieków w Konopkach Nowych. Na dzień dzisiejszy powinna ona być zamknięta. Podjęta zostanie interwencja w WFOŚ. W Staświnach Osada jest możliwość postawienia kontenerowej oczyszczalni ze środków ANR. Natomiast w Konopkach Nowych jest problem z własnością terenu.

W sprawie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości na mienie Gminy Miłki w drodze darowizny (Konopki Wielkie) Wójt wyjaśniła, że chodzi o lokal znajdujący się w budynku, gdzie 2 lokale należą już do gminy. Stan budynku jest w złym stanie. Po podjęciu uchwały cały budynek będzie stanowił mienie komunalne.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane powyżej uchwały (jednomyślnie 4 głosy „za”).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Komisji

Andrzej Idek



## Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Miłki

za 2014

Na terenie gminy Miłki działają trzy Straże Pożarne: Marcinowa Wola ,Rydzewo , Miłki.

Jednostki w swych szeregach skupiają ok.60 członków czynnych.

Dysponują 5 samochodami i jedną łodzią hybrydową. Marcinowa Wola Star 266 GBM 2/8 rok 1980 , Rydzewo Żuk A 15 GLM8 rok 1982, Miłki Jelcz 010R GCBA5/24 rok 1995 , Ford Transit SLRt rok 2005 , Mercedes 1330 GBA2,5/30 rok 2014 , ponton hybrydowy z silnikiem hondy 90KM. Jednostka OSP Miłki jest włączona do KSRG od 1997 roku.

Na terenie powiatu w 2014 roku odnotowano 839 interwencji wzrost o 1,5% w porównaniu do 2013 roku. Pożary 334 wzrost o 24% , miejscowe zagrożenia 472 spadek o 10% , alarmy fałszywe 33 wzrost o 10%.

Na terenie gminy Miłki odnotowano 149 zdarzeń , jest to 18% w skali powiatu , 79 pożary , 60 miejscowe zagrożenia , alarmy fałszywe 10.

Najwięcej pożarów na terenie powiatu (148) miało miejsce w godz.15:00-20:00 natomiast miejscowych zagrożeń (197) w godz.09:01-15:00.

Ilość samochodów biorących udział w działaniach na terenie gminy:

JRG- 33

OSP w KSRG- 166

OSP Inne- 2

Ilość osób biorących udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych:

JRG- 110

OSP w KSRG- 757

OSP Inne- 12

Zestawienie uczestnictwa jednostek współdziałających w likwidacji zdarzeń występujących na terenie gminy:

Pogotowie ratunkowe- 41

Pogotowie energetyczne- 2

Policja- 46

Straż Miejska/Gminna- 2

Inne Służby- 6

Udział OSP Miłki w działaniach ratowniczych na terenie powiatu:

2010 roku-133 interwencje

2011 roku-147 interwencji

2012 roku-132 interwencje

2013 roku-126 interwencji

2014 roku-157 interwencji

Najwięcej razy interweniowała jednostka OSP Miłki (157 tj. 29%), OSP Spytkowo (122 tj. 22% ).

Ilościowy udział sił uczestniczących w usuwaniu zdarzeń jednostki PSP i/lub OSP na terenie gmin powiatu giżyckiego.

PSP- 1

OSP+PSP- 26

OSP- 122

Zestawienie rodzaju miejscowych zagrożeń:

Silne wiatry- 14

Ekologiczne- 1



Infrastruktury komunalnej- 1  
W transporcie drogowym- 11  
Na obszarach wodnych- 4  
Medyczne- 1

W stosunku do roku 2013 na terenie powiatu liczba ofiar śmiertelnych spadła z 16 do 8, natomiast liczba osób rannych wzrosła z 123 do 134. W 2014 roku na terenie gminy Miłki 1 ofiara śmiertelna i 12 rannych w miejscowych zagrożeniach.

Udział w szkoleniach organizowanych przez PSP:

-Szkolenie strażaków ratowników OSP z zakresu działań przeciwpowodziowych oraz ratownictwa na wodach- 5 osób

-Szkolenie Podstawowe Strażaków Ratowników OSP- 6 osób

-Ratownictwo Techniczne dla Strażaków Ratowników OSP- 8 osób

-Test w komorze dymowej- 3 osoby

-Szkolenie Prezesów, Komendantów- 3 osoby

-Szkolenie HEMS- 6 osób

Zabezpieczenia, pokazy udział w imprezach:

-udział w WOŚP

-zabezpieczenie zawodów w wędkarskie podlodowym

-udział w zawodach pływackich na basenie w Wilkasach

-zabezpieczenie medyczne Majówki w Rydzewie

-zabezpieczenie maratonu pływackiego w Wilkasach

-zabezpieczenie turnieju piłkarskiego w Miłkach

-zabezpieczenie wyścigów kolarskich Kamionki, Wydminy, 2 x Miłki

-zabezpieczenie pikniku wojennego

-zabezpieczenie turnieju taekwondo

-zabezpieczenie dożynek

-zabezpieczenie regat

-zabezpieczenie treningów rajdowych

-pokazy dla dzieci w czasie letniska Miłki, Konopki Nowe

-udział w Zawodach w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym o Puchar Dyrektora WUS w Brzezinach III miejsce

-udział w VIII Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym

-udział w ćwiczeniach Komendanta PSP, Gimnazjum Bystry

-uczniowie klas I-III szkoły podstawowej wzięli udział w konkursie plastycznym

Zapobiegajmy Pożarom

-kronika OSP Miłki brała udział w konkursie kronik została oceniona poprawnie

Najważniejszym zadaniem w 2014 roku był zakup nowego samochodu, kwota 759 000 tys.

Rydzewski

